MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 05/2017
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL: DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 1366 DE 09/02/2018 p.12

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.05/2018

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. MARCIO ANDREI RAUBER,
no uso de suas atribuições legais, resolve TORNAR PÚBLICO:

I - Publicação do resultado dos recursos quanto à homologação das inscrições  TESTE SELETIVO  para
preenchimento  de  vagas  de  ESTAGIÁRIOS, nos  termos  da  legislação  pertinente  e  das  normas
estabelecidas neste Edital; em conformidade com as Leis Municipais nº 4.511, de 19 de dezembro de 2012;
Lei  4.521  de  07  de  fevereiro  de  2013;  com o  Decreto  nº  297/2017,  de  01  de  dezembro  de  2017,  e
supervisionado pela Comissão Organizadora do Teste Seletivo, constituída pela Portaria nº 1009/2017, de
06 de julho de 2017, publicada em órgão oficial de imprensa na data de 01 de dezembro de 2017.

Os candidatos abaixo relacionados compareceram à Secretaria Municipal de Educação, dentro do prazo
determinado no Edital 02.05/2017, item IV, apresentando comprovante de inscrição e de pagamento, sendo
incluídos na respectiva listagem de candidatos:

NOME CARGO RG
ANDRESSA  PRISCILA
VOLZ

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR –
ADMINISTRAÇÃO

13.927668-0

ROSANGELA  BERENICE
DA SILVA MOLON

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR- ÁREA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, SÉRIES INICIAIS

6.696.032-3

ANGELA REGINA WEBER
DOS SANTOS

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR- ÁREA
DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  ENSINO
FUNDAMENTAL, SÉRIES INICIAIS

6.556.233-2

THALIA  CRISTINE
SCHONE

ESTAGIÁRIO  ENSINO  SUPERIOR  -
INFORMÁTICA

12.696.026-3

GABRIELY  LAGEMANN
FRUET

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO – ÁREA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL

14.245.452-1

II – ENSALAMENTO: Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, estão convocados para a
prova escrita, a ser aplicada no dia 18 de fevereiro de 2018 – DOMINGO, no período  MATUTINO, com
início  às  8h  30min.  Os  candidatos  deverão  comparecer  ao  local  da  prova  às  8h,  pois  os  portões
permanecerão  abertos  somente  até  às  8h15min,  horário  após  o  qual  não  será  permitido  em hipótese
alguma,  o  acesso  de  candidatos  às  salas  de  provas.  Deverão  os  mesmos  estar  munidos  de  caneta
esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação, com
fotografia, para ingresso na sala de provas.

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 2

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO
Nome RG

1 Alan Rodrigo Kuntz 14.232.206-4
2 Aline Hana Shinkawa 14.485.769-0
3 Andrieli Shermann 13.540.286-9
4 Bianca Geovana Costanecki 14.271.501-5
5 Bruna Kinast Berwanger 12.906.094-8
6 Carine Morais 13.648.280-7
7 Cintya Kreusch de Oliveira 13.976.588-5
8 Dainara Iorrana Perez de Paula 10.631.212-5
9 Daniel Krampe de Oliveira 13.239.314-5

10 Daniel Eduardo Hoffmann 13.203.724-8
11 Djemily Kissler 14.107.254-4
12 Emeli Berg 13.030.620-9
13 Emileni Gabrieli Pereira Acuna 13.666.666-5
14 Fernanda Lausch 12.814.754-3
15 Flávia de Jesus da Silva 5.049.842.013-2
16 Guilherme Schulz 13.078.671-5
17 Gustavo Alan Breunig 12.712.353-5
18 Hadassa Evelyn Medeiros Mascarenhas Bitencourt 13.589.752.3
19 Isabela Tosetto Klein 10.237.827-0
20 Jessica Danielli Albino Bylica 12.766.576-1
21 Jhenifer Caroline Matte 13.699.617-7
22 Jhoender Domingos Correa 11.132.520-0
23 Karla Cristina Schroer Block 13.956.463-4
24 Laiza Rodrigues dos Santos 14.293.021-8
25 Lariane Cordeiro de Oliveira 14.303.855-6
26 Larissa Ketlin da Silva 13.624.818-9

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 03

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO
1 Larissa Roecker 12.688.144-4
2 Lilyane Pires Pinheiro 13.349.328-0
3 Luan Felipe Jaskowiak 10.852.241-0
4 Lucas Alexandre Joner Salvalagio 13.689.103-0
5 Lucas Wachholz Zanatta 13.118.563-6
6 Luna Carolliny Joner Salvalagio 13.689.087-5
7 Marcos Vinicius da Silva Waltrich 13.962.817-9
8 Maria Eduarda Weiss Trepiche 13.748.222-3
9 Marlei Moreira dos Santos 8.995.475-4

10 Mateus Eduardo Much 13.007.507-0
11 Mikely Maria Henkemeier 13.645.696-1
12 Milena Becker Moreira 12.869.949-0
13 Milena Hartmann Frare 12.731.424-1
14 Natalia Luiza Zanella 13.473.576-7
15 Nataly Tuisy Mallmann 13.754.939-5
16 Rafael Felipe dos Santos Pichler 13.485.563-0
17 Rosinei Fiss 13.475.460-5
18 Samara Cristina Schier 14.327.620-1
19 Tácila Amanda Hubner  13.572.747-4
20 Thais Vitoria Zanatta 13.487.889-4

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 04

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO
1 Vinicius dos Santos Silva 13.683.399-5
2 Vitor Eduardo Oliveira de Souza CPF 100.366,649-36
3 Yan Yurgan da Silva dos Santos 13.370.870-7

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO – Área de Informática

NOME RG

1 Arthur João Biesdorf Bruxel 12.812.053-0

2 Eduardo Henrique Renner 13.301.992-8

3 Francieli Natali Chaves 14.098.151-6

4 Gabriel Kotz 10.630.547-1

5 Gabrieli Beatriz Lenz 13.653.607-9

6 João Eduardo Storch de Lima 10.852.371-9

7 Leonardo Taborda de Souza 13.194.348-2

8 Tatiane Karine Engelmann 14.540.173-9

9 Wesley Fernando Oeschsler Pereira 13.560.752-5

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 05

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Informática

NOME RG

1 Roberto Pereira da Silva 10.756.460-8

2 Samira Miranda Teixeira Cardoso 529.593-9

3 Thalia Cristiane Schone 12.696.026-3

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Ensino Superior em Letras

NOME RG

1 Angela Karina Schulz Pootz 10.035.259-1

2 Anna Flavia Queiroz da Silva 13.774.546-1

3 Bianca Nagai da Silva 13.337.537-6

4 Crislaine Seabra Batista 10.835.765-7

5 Daniele Oliveira 13.505.339-2

6 Djuliane Caroline Rossetto 10.601.184-2

7 Greici Gracieli Diesel 10.712.341-5

8 Joice Elaine de Campos Lambert 13.335.844-7

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 06

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Ensino Superior em Administração

NOME RG

1 Andrei Gustavo Rohrer Fachi 9.392.150-0

2 Andressa Prsicila Volz 13.927.668-0

3 Claudiane Cristina Koch 10.520.517-1

4 Djenifer Aline Nehring 13.141.332-7

5 Gabriel Andrade Brós 12.336.108-3

6 Kelly Aparecida Lorscheiter 10.593.618-4

7 Larissa Esuarda Lengert 10.126.769-5

8 Mariane Caroline Viana Schuster 13.600.202-3

9 Mateo Rockenbach Januário 14.908.335-9

10 Mateus Rodrigo Limberger 12.576.224-7

11 Myllena Gabrielle Lima Kist 12.863.931-4

12 Sônia Inês de Araujo Unser 9.727.659-5

13 Raisa Gabriele Ferreira dos Passos 9.026.587-3

14 Tauane Meirelle  Alves de Oliveira 14.571.688-8

15 Thaís Andressa Tertaro Ferraz 13.643.650-3

16 Tuize Marielle de Oliveira Rauber 12.901.252-8

ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ
SALA 07

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Ensino Superior em Ciências Contábeis

NOME RG

1 Ana Carolina Boiaski 12.661.756-9

2 Andreson Alân Bet 12.814.339-4

3 Arion Gregoli Santini Gonçalves 12.814.180-4

4 Bianca Marina Lamb 13.506.398-3

5 Christopher Gustavo Jacoby 10.877.577-7

6 Gabriela Luiza Verona 12.855.391-6

7 Joicimara da Silva Batista 13.354808-4

8 Lílian Farias Alves 113.084-6

9 Lucas Ernani Claas 12.851.647-6

10 Melissa Krause 13.603.066-3

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Ensino Superior em Educação Física – Bacharelado
NOME RG

1 Arthur Humberto Mascarello Bernardi 10.134.721-4

2 Cassia Regina Decker 11.042.103-6

3 Gabriela Steinmacher Bioemer 12.471.916-0

4 Giovani da Silva Coelho 10.838.461-1

5 Hiago Alaor Weiss 440.904-8

6 Luciana Eloise Schulz Soares 10.337.241-0

7 Mateus Staskoviack Iglikovski 13.232.735-1

8 Michelli Cristina Demarchi 12.356.563-0

9 Patric da Silva 10.445.325-2

10 Paulo Wendelin Boehs Martins 12.530.874-0

11 Rafael Eduardo Strey 4.264.572-7

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 01

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO – Área de Educação Infantil
Nome RG

1 Adriana Coelho Piltz 8.733.896-7
2 Aline Maria Wonsoski 9.699.436-2
3 Ana Julia Rohenkohl Weber 12.871.573-8
4 Ana Paula Kunzler 13.514.192-5
5 Angelina Aurelio 11.042.360-8
6 Barbara Cristina Kessler Scariotto 10.877-6
7 Bruna Camila Fruhauf Scheeren 14.300.296-9
8 Bruna Cristina Dalgallo Janjar 10.569.056-8
9 Bruna Rafaela Spohr 12.363.797-6

10 Camila Janaína Pereira Pereira 13.346.078-0
11 Camila Tamires Sehn Kammer 13.943.617-2
12 Cheysa Katiuscia da Silva 8.533.693-2
13 Cinthia Thauana Iapp 12.815.010-2
14 Elen Aline Grade 13.978.648-3
15 Fernanda Aparecida da Silva Batista 14.603.161-7
16 Gabrieli Ruzciski Kleinert 13.493.420-4

17 Giovana Hort 9.966..824-5
18 Glauciane Carine Fischer 13.854.772-8
19 Guinter Augusto Langer 10.852.209-7
20 Isabella Monteiro dos Santos 13.102.880-6
21 Jaine Kalmbach 13.235.084-1
22 Jaqueline Patricia Silveira Draghetti 13.370.878-2
23 Kelly Galdina da Silva 13.534.300-5
24 Lorraynne Stelter de Mesquita 12.952.326-3
25 Mariane Carine Scharnetzki 13.692.555-5
26 Ana Gabriely Toncix 13.607.882-8

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 02

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO – Área de Educação Infantil
1 Mônica Luiza Redies Durks 11.041.793-4
2 Paula Manuel Teixeira Grutzmann
3 Quésia Hadassa Allebrandt Pereira 14.781.295-7
4 Rafaela Eduarda Alves 13.112.909-2
5 Raiane Gabriele Cerqueira 13.851.178-8
6 Roseli Rosa Soares 1.484.375-7
7 Sara Emily da Cruz de Castro 13.363.801-6
8 Tainara Rafaela Bombardelli 10.473.689-0
9 Tatiane Barbian 10.877.433-9

10 Vanice Paulina Pech 99.083.819-9
11 Gabriely Lagemann Fruet 14.245.452-1
12 Mariana Goes de Paula 14. 198.674-0

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 03

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Séries Iniciais

NOME RG

1 Adriana de Jesus Alves Gonçalves de Jesus 8.555.223-6

2 Alice Caroline Spohr 10.757.898-6

3 Alice Silveira de Carvalho de Almeida 87.327-5

4 Aline Daiane Stamm 11.041.923-6

5 Aline Radtke dos Santos 13.177.921-6

6 Amanda Suellen Vaz da Silvia 40.699.638-6

7 Ana Carolina de Bone Schmitz 13.172.683-0

8 Ana Paula Germano da Silva 10.940.105-6

9 Ana Paula Noé Martini 8.017.451-9

10 Andressa Milena Dresh 12.814.409-9

11 Angela Cleia Tozzin Klein 6.458.442-1

12 Angela Regina Weber dos Santos 6.556.233-2

13 Bettina Lays dos Santos 12.814.137-5

14 Bruna Eduarda Simsen 13.180.031-2

15 Bruna Fátima Martins 12.814.544-3

16 Camila Armendana Speck 10.877.790-7

17 Carolina Joana Schneider 8.198.116-7

18 Charlise Luzia Lautenchlerger 411.445.819-5

18 Clarice Geny Jeremczuk Barp 4.617.997-8

20 Claudia Cristiane Falk 8.226.431-0

21 Claudia Messias 7.000.138-1

22 Cristiane Buss 10.251.078-0

23 Cristiane Salete Bettio 8.434.823-6

24 Daiane Cristiane Felcker 546.717-8

25 Débora Carolina Guimarães Freitag 13.869.819-0

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 04

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Séries Iniciais

1 Débora Caroline Fredrich 9.814.848-5

2 Deisi Meert Valandro 10.877.431-2

3 Dinaleia de Souza 570.434-9

4 Dirlete Zschornack 4.339.492-4

5 Eliziane Cunico 8.902.518-4

6 Emily Karine Cardoso 11.042.232-6

7 Enaê Caroline Zandonai 12.907.538-4

8 Erci Zimmer Mohr 5.344.055-0

9 Estefani Beatriz dos Santos 14.308.620-8

10 Fabiane Soares 8.735.412-1

11 Fernanda Aline Petry 7.328.261-6

12 Fernanda Ferreira dos Santos 153.717-8

13 Gessica Grade 12.892.647-0

14 Iara de Goes de Paula 12.651.951-6

15 Iliana Marilce Spohr 6.153.287-0

16 Jackson Eduardo Behling Kaiser 12.829..586-0

17 Janete Machado Andrzejewski 6.579.986-3

18 Jaqueline Daiana Schulz CPF 103.170.209-19

19 Jaqueline Janaina Teixeira 13.488.335-9

20 Jaqueline Larissa Sackmann 13.315.248-2

21 Jaqueline Lidiane Iapp 10.616.996-9

22 Jaqueline Oestreich Heinrich 12.813.579-0

23 Jaqueline Schork 10.418.798-6

24 Jessica  Doerner 12.456.612-6

25 Jessica Braucks Martins 13.315.057-9

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 05

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Séries Iniciais

1 Jessica Caroline Boeff Trento 10.757.931-1

2 José Gouveia 8.255.695-8

3 Josiane Pontes da Silva 1.000.129-8

4 Juliana de Souza Schibichewski 13.328.474-5

5 Juliana Moreno Ferreira 209.302-4

6 Juliane Thais Brod 13.448.027-0

7 Kamila Gabriela Beskow 13.956.701-3

8 Laíse Rafaela Stechechen Tcatch 11.042.333-0

9 Larissa Hullen 13.467.390-7

10 Lauana da Silva Becker 13.425.062-3

11 Luana Gabriela de Souza Nogueira 13.731.973-0

12 Luma Barbosa Mellão de Moura 10.518.020-9

13 Marcia Schroder 10.852.252-6

14 Marcia Strey 10.226.609-9

15 Marcia Teresinha Wenzel 8.565.217-6

16 Maria Jaqueline de Camargo Kessler 15.201.189-5

17 Marizete Squena 9.038.064-8

18 Marta Ribeiro 6.304.924-7

19 Mélodi Suélen Machaiewski 9.953.708-6

20 Micheli Luana Hoelscher 10.772.935-6

21 Michelli Maiara Broch 10.131.750-1

22 Milena Klitzke 12.389.069-8

23 Mirelly Bianchini 10.683.987-5

24 Mirian Arlete Albrecht 8.976.658-3

25 Mirian Mahlstedt 10.290.489-3

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 06

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Séries Iniciais

1 Nadine Tamires Boll 10.751.763-4

2 Natali Afinovicz de Lima 12.573.035-3

3 Natalia Alves de Almeida 12.734.659-3

4 Natália Aparecida Lizzi 13.120.704-2

5 Nathalia Luiza Bortolon 13.288.544-3

6 Neusa Aparecida Allig 11.009.522-8

7 Pamela Tainara Schneider 13.476.628-0

8 Patrícia Bublitz Soares 13.202.635-1

9 Patricia de Almeida Bazi 11.042.216-4

10 Patricia de Oliveira Batista Favaro 13.065.255-7

11 Patricia Kunz 10.852.365-4

12 Paula Meyer Pommerening 13.010.604-8

13 Priscila Ribeiro Falcão 13.237.247-0

14 Rafaela Laís Basso 11.059.203-5

15 Rejane Eggers 6.350.618-4

16 Rita Cassia Peixoto 10.237.821-0

17 Romilda Feminino Simsen 3.962.073-1

18 Rosangela Berenice da Silva Molon 6.696..032-3

19 Rosanilta Kinzler Favarin 5.988.070-5

20 Rosimeri Burg Bast 99.962.477-9

21 Sandra Jaqueline Rodrigues da Silva Kleis 9.725.318-8

22 Sandra Regina Patera Barcelos Alves Trindade 6.830.622-1

23 Sandy Patrícia dos Santos Steffens 14.323.739-7

24 Simoni Kunkel 7.958.057-0

25 Sirlei Moura Mombach 00.178.460-3

COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO MAXIMILIANO CERETTA
SALA 07

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Séries Iniciais

1 Sirlei Rodrigues do Nascimento 12.814.620-2

2 Sirley Mendes de Souza 14.460.653-3

3 Sonia Ricken Bischoff CPF 006.834.369-88

4 Suellen Taynara Schneider 13.304.195-8

5 Suély Jaine Schneider 10.445.242-6

6 Tais Cristiane Michelson 10.549.421-2

7 Tânia Frantz 7.970.104-1

8 Thais Fernanda Frey 13.886.519-3

9 Thariane Aparecida da Silva Sonda 13.718.648-9

10 Valdineia Miranda 6.614.612-0

11 Vanessa Marques do Nascimento 8.448.678-7

12 Vivian Andréia Lopes 158.193-0

13 Zenir Camilo Diesel Welter 9.131.831-8

III – As provas serão realizadas na Escola Municipal Criança Feliz, localizada na Rua Presidente Costa e
Silva, Jardim Social, e  no Colégio Estadual Antônio Maximiliano Ceretta, localizado na Rua Costa e Silva ,
1350 Jardim Social , neste município.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2018.

Marcio Andrei Rauber                                                                                 Alaercio Vianei Pinati
          Prefeito                                                                                    Presidente da comissão organizadora